
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Κατανομή ενός (1) ατόμου στο Αρχηγείο της Ελληνι-
κής Αστυνομίας (Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη).

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπάλλη-
λου του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Ανδρίτσαινας Κρέστενων, 
για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων και 
επειγουσών αναγκών κατά το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 26708/Θ2 (1)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133),

στ) την υπο στοιχεία 1614/Υ1/8.1.2020 (Β’8) απόφα-

ση της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και 

Θρησκευμάτων περί μεταβίβασης του δικαιώματος 

υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στους Γενικούς 

Γραμματείς.

2. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/171/24193/B1/3-3-2023 ει-

σήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-

κονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.), σύμφωνα με την οποία 

από την παρούσα πράξη δεν προκαλείται επιπλέον 

δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του 

Υπουργείου, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143), αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-

των του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-

καίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στα άρθρα 

7 και 8 του π.δ. 292/1977 «Περί διαρθρώσεως των 

θέσεων του διδακτικού και διοικητικού προσωπικού 

της Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης» (Α’ 95), όπως αυτό 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 32/2005 «Ανα-

διάρθρωση κλάδων και θέσεων διοικητικού προσω-

πικού της Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης» (Α’ 52), με 

τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1565

14283

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.14 21:55:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14284 Τεύχος B’ 1565/13.03.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 4
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ
4

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΥΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ
1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ
1

Ο παρακάτω υφιστάμενος κλάδος που περιλαμβάνεται στο π.δ. 292/1977 «Περί διαρθρώσεως των θέσεων του 
διδακτικού και διοικητικού προσωπικού της Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης» (Α’ 95), ο οποίος δεν περιλαμβάνεται 
στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένει ως έχει:

1. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΟΙΚΟΝΟΜΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14285Τεύχος B’ 1565/13.03.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Μαρτίου 2023

Με εντολή Υπουργού 

Ο Γενικός Γραμματέας Θρησκευμάτων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./73/2696 (2)

Κατανομή ενός (1) ατόμου στο Αρχηγείο της Ελ-

ληνικής Αστυνομίας (Υπουργείο Προστασίας του 

Πολίτη).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111), την παρ. 21 

του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και την 

παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

4. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

5. Τον ν. 1339/1983 (Α’ 35).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 

(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

7. Το υπό στοιχεία ΓΔΟΥΕΣ/1/4/1447/15-02-2023 έγ-

γραφο του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

8. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 

του ν. 4765/2021(Α’ 6).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-

μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, συγγενούς τραυματισθέ-

ντος αστυνομικού εν ώρα υπηρεσίας και ένεκα αυτής, σύμ-

φωνα με την παρ. 4 του άρθρου 7 του ν. 1339/1983 (Α’ 35), 

σε θέση του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, Ειδικότη-

τας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, στο Αρχηγείο της Ελληνικής 

Αστυνομίας (Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Μαρτίου 2023 

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

    Αριθμ. 24 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπάλλη-

λου του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Ανδρίτσαινας Κρέστε-

νων, για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων 

και επειγουσών αναγκών κατά το έτος 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 58 και 203 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το άρθρο 36 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006 - Α’114).

3. Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

4. Τα άρθρα 20 και 35 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 ερμηνευτική 

εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, για την 

εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

6. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών 

του Νομικού Προσώπου Πολιτισμού Αθλητισμού Κοινω-

νικής Πρόνοιας και Αλληλεγγύης (Β’ 2143/2013).

6. Την υπό στοιχεία 20α/132-1/03/2014 απόφαση του 

Προέδρου του Νομικού Προσώπου Δήμου Ανδρίτσαι-

νας - Κρεστένων Πολιτισμού, Αθλητισμού, Κοινωνικής 

Πρόνοιας και Αλληλεγγύης περί κατανομής οργανικών 

θέσεων και τοποθέτησης υπαλλήλων στα διοικητικά πα-

ραρτήματα του γραφείου.

7. Την υπ’ αρ. 2/2023 (Α.Δ.Α: 6ΕΙΗΩΨΦ-Ε5Μ) απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου δήμου Ανδρίτσαινας 

Κρεστένων, με την όποια ορίστηκε ως Πρόεδρος του 

Ν.Π.Δ.Δ. η Δημοτική Σύμβουλος Κωνσταντίνα Στρου-

μπάκου.

8. Την βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας στην 

όποια αποτυπώνονται η πίστωση που έχει ενταθεί στον 

υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του νομικού προσώπου 

οικονομικού έτους 2023, για την αποζημίωση της υπε-

ρωριακής απασχόλησης υπαλλήλου του Ν.Π.Δ.Δ. κατά 

το έτος 2023.

9. Το γεγονός πως για την αντιμετώπιση των επειγου-

σών αναγκών που θα προκύψουν κατά τη διάρκεια του 

τρέχοντος έτους λόγω έλλειψης ικανού προσωπικού, θα 

απαιτηθεί να εργαστεί ο μοναδικός υπάλληλος διοικη-

τικών υπερωριακώς, καθ’ υπέρβαση του καθορισμένου 

ωραρίου εργασίας και ειδικότερα για:

· Διεκπεραίωση των κάθε μορφής πολιτιστικών εκδη-

λώσεων που διοργανώνει ή συνδιοργανώνει το Ν.Π.Δ.Δ. 

απογευματινές ώρες.

· Διεκπεραίωση των πρόσθετων αντικειμένων Κ.Α.Π.Η. 

του Ν.Π.Δ.Δ. απογευματινές ώρες.

· Διεκπεραίωση των πρόσθετων αντικειμένων για 

την διαχείριση του προγράμματος «Προώθηση και 

υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχο-

λική εκπαίδευση καθώς και για τη πρόσβαση παιδιών 

σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, 

σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» ΕΣΠΑ, 

αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14286 Τεύχος B’ 1565/13.03.2023

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
έτους 2023 για την μόνιμη υπάλληλο του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου 
Ανδριτσαίνας Κρεστένων η οποία θα απαιτηθεί να απα-
σχοληθεί υπερωριακώς για την αντιμετώπιση, εκτάκτων 
και επειγουσών αναγκών.

ΚΛΑΔΟΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ
 ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Δ.Ε. 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

1 200

2. Καθορίζει ως ανώτατο όριο, υπερωριακής απο-
γευματινής εργασίας, για το ανωτέρω προσωπικό του 
Νομικού Προσώπου Δήμου Ανδρίτσαινας Κρεστένων 
Πολιτισμού Αθλητισμού Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλλη-
λεγγύης, που απασχοληθεί υπερωριακώς για την αντι-
μετώπιση εποχικών, εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, 
τις (80) ώρες για το α’ εξάμηνο έτους 2023 και τις (120 ) 
ώρες για το β’ εξάμηνο έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κρέστενα, 1 Μαρτίου 2023

Η Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΣΤΡΟΥΜΠΑΚΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015651303230004*


